
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

67,616.601,021,991.880.001,021,991.88INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,021,991.880.001,021,991.88 67,616.60IMPUESTOS MUNICIPALES

158,785.780.00158,785.78 3,261.47Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,759.280.00 1,030.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,759.28

2,304.000.00 1,030.002,304.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
455.280.00 0.00455.2811.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.41.01 Bloqueras
67,021.020.00 485.25Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 67,021.02

36,414.660.00 0.0036,414.6611.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,260.000.00 0.001,260.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

180.000.00 0.00180.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
2,808.000.00 0.002,808.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

11,088.480.00 265.5011,088.4811.7.1.02.13.00 Pulperías
579.600.00 99.00579.6011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.01 Venta de Mariscos
547.200.00 0.00547.2011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
1,526.400.00 0.001,526.4011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,850.760.00 120.751,850.7611.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

108.000.00 0.00108.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
529.200.00 0.00529.2011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

7,493.520.00 0.007,493.5211.7.1.02.30.00 Billares
835.200.00 0.00835.2011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

7,954.080.00 65.70Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 7,954.08

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,778.400.00 0.001,778.4011.7.1.03.10.00 Comedores
3,130.080.00 0.003,130.0811.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

468.000.00 0.00468.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
439.200.00 65.70439.2011.7.1.03.28.01 Talleres de Servicio Mecanica

2,138.400.00 0.002,138.4011.7.1.03.28.02 Talleres de Servicio Llantera
6,000.000.00 42.89Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 6,000.00

2,000.000.00 5.502,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,000.000.00 37.032,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,000.000.00 0.362,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

15,000.000.00 285.59Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 15,000.00

5,000.000.00 40.175,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria
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5,000.000.00 242.865,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,000.000.00 2.565,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

60,051.400.00 1,352.04Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 60,051.40

756.570.00 0.00756.5711.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
39,865.720.00 1,080.0039,865.7211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
19,429.110.00 272.0419,429.1111.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

428,885.980.00428,885.98 46,089.77Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
94,300.130.00 11,839.92Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 94,300.13

94,300.130.00 11,839.9294,300.1311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
114,273.730.00 18,549.56Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 114,273.73

114,273.730.00 18,549.56114,273.7311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
4,000.000.00 243.79Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 4,000.00

2,000.000.00 41.472,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000.000.00 202.322,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

8,000.400.00 1,397.57Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 8,000.40

4,000.400.00 279.744,000.4011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,000.000.00 1,117.834,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

208,311.720.00 14,058.93Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 208,311.72

102,430.080.00 5,105.55102,430.0811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
105,881.640.00 8,953.38105,881.6411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
24,604.000.0024,604.00 18,115.36Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
15,052.000.00 17,438.38Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 15,052.00

15,052.000.00 17,438.3815,052.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
500.000.00 78.63Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 500.00

500.000.00 78.63500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

500.000.00 548.35Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 500.00

500.000.00 548.35500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
8,552.000.00 50.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 8,552.00

8,552.000.00 50.008,552.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
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4,600.000.004,600.00 150.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
3,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 3,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
300.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

300.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,000.000.00 150.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 150.001,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
405,116.120.00405,116.12 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
400,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 400,000.00

400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
2,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

2,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

1,116.120.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 1,116.12

1,116.120.00 0.001,116.1211.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

27,654.30152,825.000.00152,825.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 152,825.000.00152,825.00 27,654.30NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

152,825.000.00152,825.00 27,654.30Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
150,825.000.00 27,016.13Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 150,825.00

6,000.000.00 1,500.006,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,000.000.00 400.003,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
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500.000.00 1,900.00500.0012.5.99.02.20.00 Constancias
8,000.000.00 3,480.008,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 250.001,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

72,050.000.00 2,600.0072,050.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
3,000.000.00 600.003,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,100.000.00 190.001,100.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

2,175.000.00 1,250.002,175.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
20,000.000.00 13,846.1320,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,500.000.00 1,000.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

2,000.000.00 638.17Multas Municipales12.5.99.03.00.00 2,000.00

1,000.000.00 188.171,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 450.001,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

68,640.91657,420.470.00657,420.47VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 657,420.470.00657,420.47 68,640.91VENTA DE SERVICIOS

657,420.470.00657,420.47 68,640.91Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
5,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
420,200.000.00 53,364.95Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 420,200.00

74,880.000.00 3,196.0074,880.0015.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable Domestica Area Rural
5,400.000.00 300.005,400.0015.2.19.02.01.02 Servicio de Agua Potable Especial Tercera Edad Comercial

46,440.000.00 9,498.1246,440.0015.2.19.02.01.03 Servicio de Agua Potable Especial Tercera Edad Domestica
12,600.000.00 1,860.0012,600.0015.2.19.02.01.04 Servicio de Agua Potable Comercial urbano

146,880.000.00 19,677.40146,880.0015.2.19.02.01.05 Servicio de Agua Potable Domestica Urbano
5,000.000.00 400.005,000.0015.2.19.02.01.06 Servicio de Agua Conexiones y Reconexiones

113,400.000.00 16,520.10113,400.0015.2.19.02.05.01 Srevicio de Tren de Aseo Habitacional
15,600.000.00 1,913.3315,600.0015.2.19.02.05.02 Servicio de Tren de Aseo Comercial
1,000.000.00 520.09Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 1,000.00

500.000.00 269.69500.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
500.000.00 250.40500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

2,000.000.00 3,233.37Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 2,000.00
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1,000.000.00 1,687.011,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,000.000.00 1,546.361,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

229,220.470.00 11,522.50Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 229,220.47

185,390.470.00 7,673.75185,390.4715.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
43,830.000.00 3,848.7543,830.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

20,705.0416,000.650.0016,000.65RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 16,000.650.0016,000.65 20,705.04INTERESES POR DEPOSITOS

16,000.650.0016,000.65 20,705.04Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00ALQUILERES

0.000.000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
0.000.000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
2,030,152.413,558,763.94507,332.543,051,431.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,558,763.94507,332.543,051,431.40 2,030,152.41TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,558,763.94507,332.543,051,431.40 2,030,152.41Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,558,763.94507,332.54 2,030,152.41Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,051,431.40

3,558,763.94507,332.54 2,030,152.413,051,431.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,485,624.0518,356,403.076,150,677.4712,205,725.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,221,834.076,016,108.4712,205,725.60 6,351,055.05TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,221,834.076,016,108.4712,205,725.60 6,351,055.05Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,980,312.344,774,586.74 5,948,926.05Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,205,725.60

16,980,312.344,774,586.74 5,948,926.0512,205,725.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,241,521.731,241,521.73 402,129.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Subsidio Congreso Nacional
142,113.00142,113.00 102,129.000.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIA OPERACION FUERZA HONDURAS
799,408.73799,408.73 0.000.0022.1.1.02.01.03 TRANSFERENCIA SECRETARIA DE GOBERNACION

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Secretaria de Inclusión Social (SEDIS)
300,000.00300,000.00 300,000.000.0022.1.1.02.01.05 Secretaria de Inclusión Social (SEDIS)

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 Transferencia Secretaria de Gobernación atraves de Fondo Impulsa
22.2.0.00.00.00 134,569.00134,569.000.00 134,569.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
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134,569.00134,569.000.00 134,569.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
134,569.00134,569.00 134,569.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

134,569.00134,569.00 134,569.000.0022.2.4.01.01.02 Donación Proyecto Gobernanza Hídrica (COSUDE)
0.00607,158.07607,158.070.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 607,158.07607,158.070.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
607,158.07607,158.070.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

30,113.4330,113.43 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

30,113.4330,113.43 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
577,044.64577,044.64 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

327,044.64327,044.64 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
250,000.00250,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.03 DCB-Subsidio Congreso Nacional

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 30/09/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

8,700,393.3124,370,563.0817,105,395.00TOTAL: 7,265,168.08

Fecha Inicio: 01/09/2021
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452tmjj LeeP1smKJJubljDh065vqOhHXReMM

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/09/2021Fecha del:

EJERCICIO: 2021

12:12 p.m.
18/01/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: KGARCIA
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